АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАРЬКОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 от «01» 07. 2022 года                                                                                           №  83а-П
О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Харьковского
сельского поселения от 27.12.2018 №88-П «О межведомственной
комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда
Харьковского сельского поселения установленным требованиям,
признанию помещений пригодными (непригодными)

для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом

и жилого дома садовым домом»

 В соответствии с Положением о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, утвержденным Постановлением Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 (с учетом изменений и дополнений), рассмотрев представление прокурора Старополтавского района Волгоградской области от 03.06.2022 №7-23-2022
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Харьковского сельского поселения от 27.12.2018 №88-П «О межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Харьковского сельского поселения установленным требованиям, признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» следующие изменения и дополнения:

1.1 Приложение к постановлению изложить в редакции:

«СОСТАВ

межведомственной комиссии по оценке соответствия помещений жилищного фонда Харьковского сельского поселения установленным требованиям, признанию помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
Председатель комиссии:  глава Харьковского сельского поселения  Штрейденбергер  Алексей  Викторович,
заместитель председателя комиссии: депутат Харьковской сельской Думы  Захарова  Ольга  Павловна,

секретарь комиссии: ведущий специалист администрации Харьковского сельского поселения Руденко  Татьяна  Леонтьевна ,

члены комиссии:

ведущий специалист , осуществляющий муниципальный жилищный контроль на территории Харьковского сельского поселения Кравченко  Елена  Николаевна,

-представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере санитарно-эпидемиологической безопасности: Бескоровайнова А.В. – начальник Территориального отдела в Палласовском,Старополтавском  районах Управления Федеральной службы  по  надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия                        человека по Волгоградской области (по согласованию)
-представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере пожарной безопасности: Халиев Ж.К. - старший инспектор ОНД и ПР по Быковскому,  Николаевскому, Палласовскому и Старополтавскому районам УНД и ПР Главного управления МЧС России по Волгоградской области ( по согласованию) (по согласованию),
-представитель органа, уполномоченного на проведение государственного контроля и надзора в сфере экологической безопасности  Суббота  Ю.А..
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения в установленных местах и на официальном сайте Харьковского сельского поселения.

Глава Харьковского
сельского поселения                                                                         А.В.Штрейденбергер